АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВЁРСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2022                                                                                                        № 8
с. Селивёрстово

Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 01.07.2022

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, во исполнение Приказа Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 №424 и представления прокурора Волчихинского района об устранении нарушений законодательства о муниципальной собственности, постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края по состоянию на 01 июля 2022 года в соответствии с п. 4 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (приложение).
2. Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета «Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края» от 17.01.2022 № 1считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Селивёрстовского сельсовета и официальном Интернет-сайте Администрации Волчихинского района во вкладке «Селивёрстовский сельсовет»

Глава сельсовета                                                     О.В. Камнева

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                       постановлением Администрации
                                                                                                                                                       Селивёрстовского сельсовета
                                                                                                                                                       от 29.07.2022 № 8

Реестр
муниципального имущества муниципального образования
Селивёрстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Раздел недвижимого имущества

	Здания, помещения (жилые, нежилые)

	1
	Здание Администрации сельсовета
1993 год постройки
	ул. Центральная, д.53 с.Селивёрстово

	Не состоит на кадастровом учете
	Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное, общая площадь 504 кв.м.,

	1985175 (100% износ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Здание Дома культуры
1956 год постройки
	ул. Центральная, д.53а с.Селивёрстово

	Не состоит на кадастровом учете
	Нежилое здание, одноэтажное, бревенчатое, общая площадь 504 кв.м.,

	1029747,34
(100% износ)

	3
	Гараж
1970 год постройки
	ул. Центральная, д.53в с.Селивёрстово

	Не состоит на кадастровом учете
	Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное, общая площадь 150 кв.м.,

	91027,35
(100% износ)

2. Раздел движимого имущества
Машины
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Трактор ДТ-75МЛ
Год выпуска 1989,
 двиг. № 24898

	Администрация Селивёрстовского сельсовета
	447555
(100% износ)
	24.12.2013
	ПСМ
ВА №362909
	нет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	УАЗ-396254
 Год выпуска 2006
VIN ХТТ39625470480648,
двиг. №61000521,
Кузов №39620070102527,
шасси №37410070401966
	Администрация Селивёрстовского сельсовета
	274890
(100% износ)
	21.11.2006
	ПТС
73 МК № 130808
	нет

	3
	ЗИЛ 131 «АРС-14»
Год выпуска 1983
 VIN отсут.,
 двиг. №130-799486,
№ кузова отсут., шасси №518462
	Администрация  Селивёрстовского сельсовета
	760199,04
(100% износ)
	28.03.2011
	ПТС
22 НЕ № 597687
	нет

	Иные объекты

	№ п/п
	Вид и наименование объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Кадастровый номер объекта
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства объекта
	Сведения о правообладателе объекта
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на объект

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Памятник павшим в годы Великой Отечественной Войны (1941-1945гг)
	ул. Центральная, 43а  с. Селивёрстово
	22:08:021103:254
	Памятник истории и культуры площадь 325кв. м., 36.7 метр погонный Сооружение историческое
Объект культурного наследия
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Свидетельство о государственной регистрации права 22 АД №085452 от 01.04.2014

	2
	Земельный участок
	В 180 м по направлению на северо-восток от дома №1 ул. Восточная,
 с. Селивёрстово

	22:08:021103:277
	Ритуальная деятельность (размещение кладбища)
12458+/-39кв.м.
	Администрация Селивёрстовского сельсовета
	Постановление Администрации Волчихинского района от 28.01.2019 №40 «О предоставлении земельного участка Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края в постоянное  (бессрочное) пользование»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово ул. Белгачи, ж.д. № 5, --- ж.д. 45
	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 1200 м.
501 208 867
ОП МП 01
№ - 001
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	4
	Дорога с грунтовая
	с. Селивёрстово Грань автодороги федерального значения К-20, -- -ул. Центральная, ж.д. .№1

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 1500 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 002
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	5
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово ул. Подборная, ж.д. № 2, ---ж.д.  №.66
	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 1700 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 003
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	6
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово Грань автодороги федерального значения К-20, -- -ул. Молодёжная,
ж.д. № 1

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 900 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 004.

	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	7
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово Переулок Молодёжная ж.д. 2Б, -- - грань автодороги федерального значения  К-20

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 700 м
01 208 867
ОП МП 01
№ - 005

	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	Дорога с твердым покрытием
	с. Селивёрстово грань автодороги федерального значения К-20, --- ул. Восточная, ж.д. № 1
	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 700 м.
01 208 867
ОП МП 01
        № - 006
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	9
	Дорога с твердым покрытием
	с. Селивёрстово ул. Октябрьская, ж.д. № 1,--- ж.д. № 52

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 1300 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 007
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	10
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово ул. Первомайская, ж.д. № 1, --- ж.д. № 70

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 1100 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 008
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	11
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово ул. Новая, ж.д. № 1/1--- ул. Новая, ж.д. № 20/2

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 1100 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 009
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	12
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово Грань автодороги федерального значения К-20, --- ул. Центральная, ж.д. № 109
	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 300 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 010
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	13
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово переулок Грань автодороги федерального значения К-20, --- ул. Октябрьская, ж.д. № 40
	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 500 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 011
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	14
	Дорога с твердым покрытием
	с. Селивёрстово Грань автодороги федерального значения К-20 --- грань автодороги ул. Восточная, ж.д. № 39

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 800 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 012
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	15
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово ул. Центральная ж.д. № 15, --- грань федеральной автодороги К-45

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 5600 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 013
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	16
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово переулок ул. Октябрьская, ж.д. № 55, ---
ул. Первомайская, ж.д. № 54

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 400 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 014
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	17
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово Переулок  ул. Молодёжная, ж.д. № 1 ---
ул. Первомайская, ж.д. .№ 34
	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 600 м.
01 208 867
ОП МП 01
№ - 015
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18
	Дорога грунтовая
	с. Селивёрстово района Грань автодороги федерального значения
 К-20 -- - полевой стан

	Не состоит на кадастровом учете
	Протяженность 5200 м
01 208 867
ОП МП 01
№ - 016.
	Муниципальное образование Селивёрстовский сельсовет
	Постановление Администрации Селивёрстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.01.2013г № 1-1 «О принятии в собственность муниципальные автомобильные дороги»